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Ting som skjer
Hvis du leser Negotia magasin fast, har du sikkert lagt merke til at vi ganske 
ofte lager reportasjer som viser godt arbeid i medlemsklubbene. En sak av 
denne typen har vi også i dette nummeret. Det er fordi det aller viktigste 
 fagforeningsarbeidet foregår hos dere der ute på arbeidsplassene.

Denne gangen har vi besøkt medlemsgruppen Negotia har blant selgerne hos 
bilforhandleren Bilia. På ett år er medlemstallet tredoblet fra 10 til 30, og 
planene er klare for videre vekst. Kontakten med bedriftens ledelse er formali-
sert og fungerer ifølge tillitsvalgte bra. Hvordan har de fått det til? Hvilke grep 
er gjort? Det er noen av svarene på dette som er så morsomt å formidle, og 
som kan stå som eksempel til etterfølgelse for andre medlemsgrupper som 
trenger et puff i arbeidet.

Morsomt er det også å framheve hedersfolk som år etter år står på for at 
kolleger både nært og fjernt skal ha en god opplevelse av å være medlem i 
Negotia. I et stort intervju blir du bedre kjent med Anita Steinnes som ble tildelt 
forbundets høyeste utmerkelse Hedersprisen på landsmøtet i fjor høst. Hun 
har mer enn 43 års medlemskap bak seg og et hav av tillitsvalgterfaring. 
Resten finner du i intervjuet.

For tiden skjer det ting i våre nære fagforeningsomgivelser. Rett før årsskiftet 
ble det nemlig kjent at Finansforbundet melder seg ut av YS. De var med på 
å etablere hovedorganisasjonen i 1977, og har vært sterkt med hele veien fram 
til nå. Fra 2025 er det imidlertid slutt. 35 000 medlemmer og flere millioner 
kontingentkroner forsvinner ut og gir naturligvis konsekvenser for YS-felles-
skapet.

Forrige måned kunngjorde Negotia at det er innledet samtaler med 
 YS-forbundet Delta om et mulig tettere samarbeid. I begrunnelsen for 
 samtalene melder de to forbundenes ledere at «målet er å undersøke hvordan 
vi sammen kan skape et best mulig fagforeningstilbud for våre medlemmer». 
Det blir spennende å følge dette videre.

Akkurat nå er det tid for oppstart i årets tariff- og lønnsforhandlinger. 
 Spennende er en betegnelse som i høyeste grad gjelder på dette området også. 
Etter flere år med reallønnsnedgang, målt etter gjennomsnittet for arbeids-
takergrupper og tariffområder, er det klare forventninger om økt kjøpekraft i år. 

Terje Bergersen
Ansvarlig redaktør

LEDER

E-Magasin 
Bladet publiseres også som  
e-magasin på negotiamagasin.no 
Hvis du ikke ønsker å motta papir-
versjonen - gi oss beskjed på e-post: 
magasinet@negotia.no
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Rom for et godt lønnsoppgjør
Rettferdighet må være en av grunnpilarene i det organiserte arbeidslivet, noe som igjen betyr at 
lønnsmottakeren må tilgodeses og få sin del av kaka når verdiskapningen fordeles. Vi har vært 
gjennom flere år med svekket kjøpekraft, så i år må den vanlige lønnsmottaker få et oppgjør som 
overstiger prisveksten.
 
TBU (Teknisk Beregningsutvalg) anslår i sin foreløpige rapport at prisveksten i 2024 blir 4,1 prosent. 
Næringslivet går generelt bra for tiden, og frontfagsmodellen sier at verdiene som skapes skal deles 
med hele arbeidslivet. Det verdt å merke seg at lønnsandelen i industrien, som normalt har ligget på 
mellom 80 og 85 prosent, nå er nede i 70 prosent. Dette er en skjevfordeling som partene i år må 
bidra til å rette opp gjennom et godt lønnsoppgjør.

Selv om det for tiden er travle dager med forberedelser og oppstart av årets hovedoppgjør, så skjer 
det også andre ting i vår fagforeningsverden. Nylig orienterte vi om at Negotia har innledet samtaler 
med YS-forbundet Delta om et mulig tettere samarbeid. Forbundsstyret har gjennom vedtak i 
landsstyret mandat til slike initiativ. Samtalene er helt i startfasen, og slike prosesser tar tid, men vi 
mener det er viktig med åpenhet og informasjon i en tidlig fase. Målet er at vi til enhver tid kan tilby 
dere som er medlemmer et best mulig fagforeningstilbud, som styrker vår gjennomslagskraft både 
sentralt og lokalt. 

Jeg har også lyst til å nevne et par saker med internasjonalt perspektiv. Den ene gjelder kampen 
den svenske fagforeningen IF Metall fører mot Tesla for opprettelse av tariffavtale for å sikre gode og 
forutsigbare lønns- og arbeidsvilkår for sine medlemmer. Holdningene hos ledelsen i Tesla under-
graver den nordiske samfunnsmodellen. Å nekte sine ansatte skikkelige avtaler hører ikke hjemme 
i et moderne samfunn. Vi i Negotia gir vår fulle støtte til våre svenske fagforeningskollegaer i denne 
viktige saken!

Nylig var Negotia i møte med Oljefondet (Norges Bank Investment Management – NBIM), sammen 
med andre norske fagforeninger og vår internasjonale organisasjon UNI Global Union. Temaet var at 
Oljefondet gjennom sitt eierskap i virksomheter over hele verden må fremme verdier som organisa-
sjonsfrihet, kollektive forhandlinger, arbeidstakerrettigheter og åpenhet. Og, bare så det er nevnt; 
Oljefondet har også eierandeler i Tesla!

Snart dras lønns- og tariffoppgjøret i gang av Frontfaget. Så følger resten av fagforenings-Norge på 
utover våren. Lykke til – til oss alle!

 

BREV FRA FORBUNDSLEDEREN

Eirik Bornø
Forbundsleder i Negotia

YS Livsforsikring 
– sikrer dem du er glad i

En livsforsikring er ikke noe man kjøper  
for seg selv, men for dem man er glad i. 
Den bidrar til at familien din får det enklere 
økonomisk hvis du dør av sykdom, eller i en 
ulykke. YS Livsforsikring kan gi en skattefri 
engangsutbetaling på inntil 4 millioner 
kroner ved dødsfall - uansett årsak.

Som medlem i Negotia, får du YS 
Livsforsikring til en veldig god pris.  

Samboeren, eller ektefellen din, kan  
kjøpe forsikringen til samme gode pris. 
Forsikringen varer til du er 75 år. 

Sjekk pris og kjøp på gjensidige.no/ys
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HEV SEG RUNDT 

fikk sving på klubben 
Det riktige er å si at det var én som hev seg rundt – og som gikk  
foran og trakk de andre med seg. På ett år har Amir Miftari fått  

veldig mye til å skje i bilselgerklubben hos Bilia.   ▶ 

TEKST OG FOTO: Terje Bergersen  
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STERKERE FELLESSKAP. Negotia-klubben i Bilia-konsernet har økt fra 10 til 31medlemmer på ett år. Ved avdelingen på Jessheim litt nord 
for Oslo er det fem bilselgere, som alle er organisert. Her fire av dem, fra venstre: Emil Werner Arntsen, Amir Miftari (tillitsvalgt), Martin 
Eriksen Stenbæk og Anne-Karin Aas.
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Bilselgeravtalen var på plass og formelt 
sett eksisterte det en klubb, men aktivite-
ten var ikke veldig høy. Så ble det bråstopp 
i markedet, og Amir Miftari syntes at noe 
måtte skje i kontakten mellom selgerne og 
Bilias ledelse. 

– Det var i januar fjor. Da forsvant noen 
av avgiftslettelsene på enkelte elbiler 
samtidig som at Tesla plutselig skrudde 
prisen på bilene sine kraftig ned. Jeg tror 
markedet og bransjen fikk litt sjokk, salget 
droppet i hvert fall temmelig markant. Og 
det var ikke bare her hos Bilia vi merket 
dette. Det var overalt, sier Miftari.

Hoppet i det
Bilselgeren hos Bilia på Jessheim var ikke 
medlem fra før. Han meldte seg inn for 
drøyt et år siden og bare kjørte på for å 
komme i gang. Rundt ti av de totalt 64 
selgerne i konsernet var organisert i 
Negotia på dette tidspunktet fjor. Nå er 
halvparten – 31 stykker for å være nøyak-
tig – med i fellesskapet og «tingene» er 
kommet bra på stell.

– Du tok ganske enkelt bare sats og hoppet 
rett ut i det, du?
– Ja, jeg gjorde det. Hadde ikke noe erfa-
ring med å være tillitsvalgt heller. Den 
eneste kjennskapen jeg hadde til det å 
være organisert var som vanlig medlem i 
et annet forbund i en tidligere jobb, og der 

var jeg den eneste. Men da jeg trengte 
hjelp i forbindelse med en sak, så fikk jeg 
det. Og det var da jeg skjønte den store 
forskjellen på å være organisert og ikke.

Miftari sendte melding til selgerne i alle 
avdelingene til Bilia med oppfordring om å 
melde seg inn og beskjed om at han selv 
var villig til å stille som tillitsvalgt. Det 
resulterte i at medlemmer tikket inn kjapt i 
betydelig antall og at tillitsvervet ble 
formelt forankret.

Ble med på «alt»
Den nyvalgte klubblederen lot ikke tiden gå 
fra seg. Han meldte seg på introduksjons-
kurs for nye tillitsvalgte, kompetansepro-
grammet, ledertrening og deltok på 
tariffkonferansen – for å nevne noe. 

– Jeg grep muligheten til å være med 
på det meste som blir tilbudt av forbundet. 
Kursene var veldig lærerike. God atmos-
fære og skikkelig nyttig med mye rollespill. 
Jeg må forresten også berømme bedriften 
for positiv innstillig til at kursene og det 
andre innebærer litt fravær fra jobben. Det 
har ikke vært noe problem i det hele tatt, 
og det er veldig bra å slippe å «slåss» om 
sånt, sier Miftari.

Omtrent samtidig som siste samling i 
kompetanseprogrammet var fullført 
startet lønnsoppgjøret for den revitaliserte 
medlemsgruppa. Klubblederen gikk etter 
eget utsagn «all in».

– Lønnsmodellen vår er en blanding av 
fastlønn og provisjon, og et viktig mål fra 
vår side er å øke fastlønnsandelen. Jeg 
gikk inn i mine første lønnsforhandlinger 
med et ganske sprekt krav. Selvfølgelig ble 
ikke alt innfridd, men vi fikk faktisk i havn 
en økning av fastlønna på 20 prosent. Det 
var medlemmene ganske fornøyde med. 
Så får vi bare fortsette i årets oppgjør. 

– Vi er inne i en prosess med ledelsen 
hvor vi ser på lønnsmodellen. Å komme i 
havn med dette før årets oppgjør er nok 
litt optimistisk, men jeg håper vi kan lande 
en ny modell i løpet av året. 

– Har du hatt bruk for bistand fra Negotia 
til saker som har oppstått.
– Ja, jeg har vært i kontakt med rådgive-
rapparatet hos dere noen ganger, blant 
annet i en personalsak som etter hvert ble 
løst på en god måte. Uten å gå i detalj på 
hva det handlet om, kan jeg si at den saken 
også var et godt eksempel på at forskjellen 
på å være organisert og ikke, kan være helt 
avgjørende for en ansatt.

Unngikk oppsigelser
Ved Bilias avdeling på Jessheim fem mil 
nord for Oslo, er det Volvo som gjelder. 
Selskapet forhandler også andre kjente 
bilmerker ved andre avdelinger. Etter 
markedsdroppen i starten av 2023 har 
salget tatt seg opp igjen. Miftari er glad 

«Jeg gikk inn i mine første  
lønnsforhandlinger med et ganske sprekt 

krav. Selvfølgelig ble ikke alt innfridd,  
men vi fikk faktisk i havn en økning  

av fastlønna på 20 prosent.»
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for at bedriften hadde is i magen og 
unngikk oppsigelser.

– Det tok seg bra opp igjen i løpet av 
2023 og inneværende år har starta bra. 
Det går jo litt opp og ned i denne bransjen, 
og jeg mener det er viktig å holde på 
kompetansen også når det kommer en 
bølgedal. Jeg vet at flere andre bilfirmaer 
kutta folk i fjor. Hos oss ble det gjort 
 sparetiltak på andre områder, sier Amir 
Miftari. 

- Vår mening betyr noe
Kollega og medlem Anne-Karin Aas mener 
at det som har skjedd det siste året har 
bidratt til en bevisstgjøring fra toppen i 
firmaet.

– Jeg mener jo det er en stor fordel 
både for ledelsen og oss ansatte at vi har 
formalisert samarbeidet. At det gjennom-
føres skikkelige lønnsforhandlinger og vi 
har ryddige prosesser om andre arbeids-
forhold, gir intern trygghet. Og når vi også 
opplever å få gjennomslag for mye av det 
vi tar opp, er det en bekreftelse på at vår 
mening betyr noe.

Aas framhever også de økonomiske 
medlemsfordelene som viktig.

– Jeg har flyttet alle forsikringene mine 
over til ordningen som Negotia tilbyr, og 
sparer penger på det. Lån hadde jeg i 
samme bank, men renten ble bedre da jeg 
meldte meg inn. For meg ble det faktisk 

billigere å være organisert enn å stå 
utenfor, sier hun.

Vil ha med enda flere
31 medlemmer og nær femti prosent orga-
nisasjonsgrad i selgerapparatet er ikke nok 
for Amir Miftari. Han tar absolutt sikte på å 
ta enda noen steg.

– Hvordan tenker du å gå fram for å få til 
det?
– Det er jo helt frivillig å være medlem, så 
det er vel ikke realistisk å få med alle. Men 

SELGER.  Amir Miftari selger Volvo ved Bilias avdeling på Jessheim. Han har det seneste året fått skikkelig sving på Negotia-klubben hos 
bilforhandleren. 

jeg mener det bør være god sjanse for å få 
med en god del flere. Vi har forresten 
nettopp fått beskjed om at vi har fått 
innvilget midler fra 3-prosentordningen. De 
pengene har vi tenkt å bruke til et arrange-
ment for både medlemmer og ikke-med-
lemmer, mest sannsynlig en kveld med litt 
mat og hygge, kombinert med nyttig infor-
masjon. Kanskje vi inviterer en fra Negotia 
til å holde en orientering med tanke på å 
rekruttere flere medlemmer. Vi har 
kommet godt i gang, og kan ikke stoppe 
nå, sier Amir Miftari.  n

Klubbene i Negotia
• Klubbene er medlemsgruppene på bedriftene. 

• Medlemsantallet varierer fra en håndfull til flere hundre.

•  For å kategoriseres som en klubb skal det være opprettet 
 tariffavtale.

• Negotia har om lag 850 klubber i medlemsrekkene.

•  Alle klubbene kan søke om økonomisk støtte til lokal aktivitet 
via «3-prosentordningen» (Se omtale i artikkel på annet sted 
i magasinet).

FAKTA
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YS mister  
stor gruppe
Tett oppunder jul i fjor vedtok Finansforbundet 
i ekstraordinært landsmøte å melde seg ut av 
YS. Exiten innebærer en kraftig reduksjon i både 
medlemsantall og inntekter for hovedorganisasjonen.   

TEKST: TERJE BERGERSEN  

FOTO: : YS/NTB KOMMUNIKASJON

Finansforbundet er fagforeningen for 
ansatte innen bank og forsikring samt 
annen finansrelatert virksomhet. De var 
med på å stifte Yrkesorganisasjonenes 
Sentralforbund (YS) i 1977. Men snart er 
det langvarige samarbeidet over; når 
utmeldingen trer i kraft 1. januar 2025 
forsvinner 35 000 medlemmer og rundt 
åtte millioner i kontingentinntekter ut av 
fellesskapet. 

Kontroll på tariffavtalene
Nyheten om at Finansforbundet hadde 
kalt inn til ekstraordinært landsmøte 
sprakk midtveis i november i fjor. Det 
skulle være bare én sak til behandling, 
nemlig spørsmålet om videre medlemskap 
i YS eller ikke. Og ganske tidlig på møte-
dagen 19. desember ble avgjørelsen 
kommunisert til omverdenen: Finansfor-
bundet bryter med YS. Utmeldingen 
begrunnes med sikring av eierskap og 
råderett over tariffavtalene, også etter at 

motparten Finans Norge ble en del av NHO. 
(Se også faktasak).

I pressemeldingen som gikk ut etter at 
utmeldingsvedtaket var fattet, uttalte 
Finansforbundets leder Vigdis Mathisen 
følgende:

– Vedtaket betyr at vi sikrer videre-
føringen av de gode avtalene Finansfor-
bundet har opparbeidet gjennom mange 
år. Tariffavtalene er «gullet» vårt, og det 
viktigste vi forvalter for våre medlemmer. 
Vi må være sikre på at vi selv sitter ved 
forhandlingsbordet også i fremtiden, sier 
forbundslederen. 

– Kunne ikke tilbudt mer
Et par uker før Finansforbundets avgjørelse 
gikk YS etter behandling i hovedstyret ut 
med at Finansforbundet skulle få beholde 
kontrollen over avtalene ved fortsatt 
medlemskap, men dette hjalp altså ikke.

YS-leder Hans-Erik Skjæggerud mener 
løsningsforslaget de kom med før Finans-
forbundets ekstraordinære landsmøte 

•  På ekstraordinært landsmøte 19. desember 2023 vedtok Finans-
forbundet å melde seg ut av Yrkesorganisasjonenes Sentralforbund 
(YS). Utmeldingen gjelder med virkning fra 1. januar 2025, og betyr 
at YS mister 35 000 medlemmer og rundt åtte millioner i kontin-
gentinntekt.  

•  Finansforbundet har hatt et direkte avtaleforhold til Finans Norge, 
som fram til nylig har vært en selvstendig arbeidsgiver- og interesse-
organisasjon for finansnæringen. I 2022 gikk imidlertid Finans Norge 
inn som en landsforening i NHO, noe som aktualiserte spørsmålet om 
eierskapet til tariffavtalene. 

•  Normalt er også YS avtalepart overfor de aktuelle arbeidsgiver -
motpartene sammen med de tilsluttete forbundene. Dette gjelder 
for eksempel også Negotias avtaler. 

•  I sitt hovedstyremøte 5. desember i fjor vedtok YS «en løsning som 
sikrer Finansforbundet direkte partsforhold og full råderett over sitt 
avtaleverk» ved fortsatt medlemskap i YS. Likevel vedtok altså 
Finansforbundet å melde seg ut.

FAKTA
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var svært godt, og tror ikke YS kunne gjort 
noe mer.

– Til tross for løsningen YS kom med 
vedtok Finansforbundet altså å melde seg 
ut. Var det overraskende? Og i så fall på 
hvilken måte? 
– Ja, noe overraskende, fordi vi mener det 
er åpenbart at Finansforbundet vil være et 
sterkere forbund i YS enn utenfor. I tillegg 
mener vi at løsningen vi la på bordet var 
svært god for Finansforbundet, men 
samtidig var det ikke noe sjokk ettersom vi 
visste om at det var en prosess på gang. 
 
– Sett nå i etterkant, var det noe mer YS 
kunne tilbudt? 
– Nei, fordi dette handler om interne 
prosesser i Finansforbundet og ikke om YS. 
Det er et flertall i Finansforbundets ledelse 
som ønsker å stå alene utenfor hovedorga-
nisasjonene, så nesten uansett hva vi 
hadde lagt på bordet tror jeg ikke det ville 
endret noe. Det er mulig at prosessen 

kunne vært enda raskere fra vår side med 
å få på plass vårt gode tilbud, men jeg tror 
ærlig talt det ikke ville endret så mye, sier 
Skjæggerud.

– Skal ikke bagatellisere 
Hvilke konsekvenser tror du det får for YS’ 
posisjon og gjennomslagskraft at 35 000 
medlemmer forsvinner ut? 

– Det gjenstår å se. Vi skal ikke bagatelli-
sere at vi mister Finansforbundet, og jeg vil 
svært gjerne at de fortsetter som et 
YS-forbund. Men YS er svært robust med 
sterke forbund i vekst, et effektivt sekre-
tariat, en god merkevare og svært gode 
medlemstilbud til våre medlemmer – blant 
annet markedets laveste bankrente. 

–  I tillegg opplever jeg at det er en 

– YS ER ROBUST.  – Vi skal ikke bagatelli-
sere at vi mister Finansforbundet, og jeg 
vil svært gjerne at de fortsetter som et 
YS-forbund. Men YS er svært robust med 
sterke forbund i vekst, et effektivt sekre-
tariat og en god merkevare, framholder 
YS-leder Hans-Erik Skjæggerud.

«Jeg opplever at det er en  
positiv energi i YS-fellesskapet (...) 

Finansforbundets vedtak er 
 gårsdagens nyhet – for oss er 

framtiden langt viktigere»
Hans Erik Skjæggerud, YS-leder

▶
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Medlemstilbud på 
billån fra Nordea

Som medlem av Negotia får du et av  
Norges beste billån, med rente fra 6,5 %

Søk lån til bil, MC og caravan på
nordea.no/billån

Priseksempel: Eff. rente 8,19 % kr 150.000 o/5 år.  
Etableringsgebyr kr 2.000,- Tot. Kr 182.046,-

positiv energi i YS-fellesskapet. Vårt fokus 
nå er det kommende lønnsoppgjøret og 
arbeidet for både bedre lønn og styrkede 
rettigheter for arbeidsfolk i Norge. Finans-
forbundets vedtak er gårsdagens nyhet – 
for oss er framtiden langt viktigere, 
poengterer YS-lederen.   
 
– Hvilke muligheter ser du for at YS kan 
styrke seg i tiden framover? Står det noen 
forbund og banker på for å komme inn i 
fellesskapet? 
– Vi har alltid interessante samtaler med 
ulike parter uten at jeg vil gå inn i noen 
detaljer. Det jeg imidlertid kan si er at YS vil 
styrke seg i årene som kommer. Vi har 
betydelig og økende politisk innflytelse. 
Det er jevn medlemsvekst i de fleste av 
våre forbund. Vi øker synligheten i det 
offentlige ordskiftet og er en mer 

etterspurt aktør enn på lenge. Og vi har, 
som nevnt, et svært godt fordelsprogram 
for medlemmene. Det er viktige byggestei-
ner i vårt arbeid med å styrke YS-fellesska-
pet i tiden som kommer.

– Gjøre kloke effektiviseringer
En av de harde realitetene av at 35 000 
medlemmer forsvinner ut av YS fra neste 
årsskifte er et inntektsbortfall på rundt 8 
millioner. 
 
– Hvordan skal dere håndtere inntekts-
bortfallet, Skjæggerud? Hva med beman-
ningen i YS-sekretariatet, og kan de 
gjenværende forbundene vente seg høyere 
kontingent? 
– Bemanningen i sekretariatet er et admi-
nistrativt spørsmål som generalsekretæ-
ren i YS har ansvaret for. Men det jeg kan si 

er at vi er i dialog med våre tillitsvalgte for 
å få til en best mulig samhandling i denne 
omstillingen. Kontingent til YS-forbundene 
er det ingen forslag eller initiativ knyttet til 
nå. Vi har et kongressvedtak fra 2022 om 
at vi i løpet av fireårsperioden vi nå er inne 
i skal gjennomgå forutsetningene for 
dagens kontingent og vurdere denne, men 
dette har ikke noe med Finansforbundets 
utmelding å gjøre. 

– Jeg vil gjerne understreke at YS er en 
robust organisasjon med trygg økonomi, 
og i tillegg har vi god tid på å gjøre nødven-
dige justeringer. Inntektsbortfallet skaper 
en mulighet til å gjennomgå organisasjo-
nen, gjøre kloke effektiviseringer og styrke 
vårt søkelys på kjerneoppgavene. Så dette 
vil vi klare godt, konkluderer YS-leder 
Hans-Erik Skjæggerud.  n

- YS kan bli bedre og sterkere
Negotia-leder Eirik Bornø ser 
ikke for seg å følge i Finans-
forbundets fotspor og bryte 
ut av YS. Men han mener at 
YS både kan og bør utvikle 
seg for å bli en bedre og 
sterkere hovedorganisasjon.

Bornø presiserer også at sonderinger med 
andre forbund er en del av oppdraget til 
forbundsledelsen.

– Vi har et landsmøtevedtak i Negotia 
som gir forbundsstyret fullmakt til å 
innlede samtaler med andre forbund med 
tanke på framtidig samarbeid og eventuell 
sammenslåing. Både derfor og på generelt 
grunnlag er det naturlig at vi har dialog 
med mulige samarbeidspartnere. Men 
foreløpig er dette kun på sonderingssta-
diet, og scenariet med å gå ut av YS er ikke 
noe som er vurdert i Negotia. Jeg mener 
per i dag at YS er hovedorganisasjonen for 
oss.

Negotia-lederen viser til slagordet til YS 
om «styrke gjennom samspill», og tror 
dette er veien å gå for å bygge noe større 
og bedre. Samtidig mener han at det som 

gjøres i praksis er viktigere enn de fine 
ordene, og at YS-fellesskapet har en del å 
gå på der.

– Helt konkret så mener jeg at samspil-
let innad i YS kan bli bedre enn det er. Det 
for mye knuffing og konkurranse om 
medlemmer og tariffavtaler, og dette fører 
oss ikke framover på en konstruktiv måte. 

Jeg skulle helst sett at Finansforbundet 
hadde fortsatt som et YS-forbund, men 
det er det lite å gjøre med nå. Og kanskje 
kan utmeldingen være en vekker som får 
YS og forbundene til å jobbe sammen på et 
åpnere og tryggere grunnlag, sier Eirik 
Bornø.  n

ORGANISASJON

SAMSPILL. Jeg mener per i dag at YS er hovedorganisasjonen for oss, men samspillet 
innad kan bli bedre, sier Negoita-leder Eirik Bornø. Foto: Terje Bergersen
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Medlemstilbud på 
billån fra Nordea

Som medlem av Negotia får du et av  
Norges beste billån, med rente fra 6,5 %

Søk lån til bil, MC og caravan på
nordea.no/billån

Priseksempel: Eff. rente 8,19 % kr 150.000 o/5 år.  
Etableringsgebyr kr 2.000,- Tot. Kr 182.046,-
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Høye lønnsforventninger
2023 ble nok et år med nedgang i reallønnen for mange arbeidstaker grupper. 
YS mener det er på tide å snu denne utviklingen, og har økt kjøpekraft som 
 hovedkrav i årets lønns- og tariffoppgjør. 

TEKST OG FOTO: TERJE BERGERSEN

Den foreløpige rapporten fra TBU (Det 
tekniske beregningsutvalget for inntekts-
oppgjørene) som ble lagt fram 16. februar, 
viser at prisveksten i fjor landet på 5,5 
prosent. Samtidig er årslønnsveksten i 
2023 for de største forhandlingsområdene 
samlet beregnet til 5,3 prosent. Dette 
betyr nok et år med gjennomsnittlig 
nedgang i reallønnen.

Det offentlige «vant» i 2023
De foreløpige tallene viser at stat og 
kommune ble vinnerne i fjorårets lønns-
oppgjør, med en samlet årslønnsvekst på 
henholdsvis 6,4 og 5,6 prosent. Ansatte i 
virksomhetene innen Spekter-området 
kom også godt ut med 5,4 prosent. 
Nesten nederst på lista ligger industri-

funksjonærene i NHO-bedrifter med 
4,0 prosent. 

– Tallene våre egne tillitsvalgte på 
NHO-området har rapportert inn etter de 
lokale lønnsforhandlingene i fjor, viser i 
snitt et bedre resultat enn TBUs beregnin-
ger. Men realiteten er at vi nå har bak oss 
mange år med nedgang i reallønnen for 
mange arbeidstakere. Folk har fått dårli-
gere råd de seinere årene, og det er på tide 
å snu denne utviklingen, sier Negotias 
forbundsleder Eirik Bornø.

– Må ha reallønnsvekst
TBU leverer også tall for hva prisveksten 
forventes å havne på inneværende år. 
Tallet er ifølge den foreløpige rapporten 
4,1 prosent, og det er denne beregnete 
verdien som danner selve grunnlaget for 
årets lønnsoppgjør. 

YS-leder Hans-Erik Skjæggerud mener 
det er rom for et godt lønnsoppgjør i år, og 
har sagt før oppgjøret at han vanskelig kan 
se for seg at man ikke skal kreve over 
5 prosent lønnsvekst i 2024. Han peker 
også på at lønnsandelen i industrien har 
sunket de senere årene.

– En viktig indikasjon på hvordan det 
står til er lønnsandelen i industrien. Den 
var i fjor helt nede mot 70 prosent, mens 
den normalt ligger på over 80 prosent. 
Fortjenesten i bedriftene deles ikke med 
arbeidstakerne. Dessuten ser vi at uttaket 
av utbytte økte med 50 prosent fra 2022 
til 2023. Denne situasjonen kan vi ikke leve 
med. Vi må ha reallønnsvekst i årets 
oppgjør, sa Skjæggerud på YS’ inntekts-
politiske konferanse i slutten av februar. 

Frontfaget er ikke fasit
Årets oppgjør gjennomføres forbundsvist, 
og som vanlig er det frontfaget som fyrer 
av startskuddet. Dette skjer 15. mars med 
frist for enighet 21. mars, torsdag før 
påske. Frontfaget er en betegnelse på den 
konkurranseutsatte norske eksportindust-
rien. Her er det Fellesforbundet i LO som 
sitter i førersetet, og forhandlingsparten 
er landsforeningen Norsk Industri i NHO. 

Resultatet av lønnsforhandlingene i 
frontfagsoppgjøret får betydning for 
oppgjørene som følger etter. Grunnideen 
er at lønnsøkningen i norske virksomheter 
generelt skal følge det som eksportindus-
trien tåler. Ikke som en fasit, men som en 
veiledende størrelse. 

– Vi ser at lønnsresultatene blant 
Negotias medlemsgrupper varierer i takt 
med den økonomiske situasjonen i de 
enkelte virksomhetene. Dette harmonerer 
med intensjonen i avtalenes bestemmelser 
om lokal lønnsdannelse tilpasset de 
bedriftsmessige forholdene. Likevel må jeg 
understreke at forventningen om real-
lønnsvekst er spesielt høy i årets oppgjør, 
sier Negotia-leder Eirik Bornø.

HØYERE LØNN.  – Vårt hovedkrav i dette oppgjøret er en lønnsøkning som gir vanlige folk 
økt kjøpekraft, sier YS-leder Hans-Erik Skjæggerud.
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2023 ble nok et år med nedgang i reallønnen for mange arbeidstaker grupper. 
YS mener det er på tide å snu denne utviklingen, og har økt kjøpekraft som 
 hovedkrav i årets lønns- og tariffoppgjør. 

TIL STEDE.  Deler av Negotias delegasjon til stede på YS’ inntektspolitiske konferanse 27. februar. Fra høyre: Forbundsstyremedlem 
 Kristine Bjelland, 1. nestleder Trond Vegard Sæle, Røde Kors-tillitsvalgt Olav Aasland og 2. nestleder Tina Riise Gjøen. 

YS-leder Skjæggerud har uttrykt seg på 
denne måten i forkant av oppgjøret: 

– Erfaringene fra de siste årene er at 
partene i frontfaget blir altfor forsiktige. 
Dette er ikke året for å være overforsiktig, 
advarer Skjæggerud. 

Tariffavtalenes innhold 
Ved hovedoppgjør som i år, er avtalenes 
innhold en del av forhandlingene i tillegg til 
lønnsspørsmålet. Begge parter kan 
dermed spille inn forslag til endringer som 
det i neste omgang forhandles om. Negotia 
har utarbeidet er diskusjonshefte med 
noen aktuelle områder, og hadde saken 
på agendaen på sin tariffkonferanse 
7. og 8. mars der flere enn 120 tillitsvalgte 
deltok.

– Vi er inne i en fase nå hvor vi utfor-
mer kravene, blant annet etter innspill fra 
de tillitsvalgte. Noen av de aktuelle områ-
dene er bestemmelsene om lokale lønns-
forhandlinger, arbeidstid, likestilling og 
kompetanse. Det er mange avtaler å 
forhandle med våre tre arbeidsgivermot-
parter Virke, NHO og Spekter, kommen-
terer Negotias forbundsleder.  n

Noen viktige datoer 
•  15. mars: Frontfagsoppgjøret mellom Fellesforbundet (LO) og Norsk 

Industri (HNO) starter. Frist for enighet er 21. mars, torsdagen før 
påske.

•  22. mars: TBU (Det tekniske beregningsutvalget for inntekts-
oppgjørene) legger fram sin endelige rapport.

•  9. april: Forhandlingsstart for tariffområdene Spekter og Virke. 
Frist for enighet 12. april.

Lokale lønnsforhandlinger blant Negotias klubber i NHO-bedrifter 
pågår fra våren og til ut på høsten. Avtaleforhandlingene mellom 
Negotia og NHO gjennomføres vanligvis i september, men datoer er 
ikke berammet når magasinet går i trykken siste uken i februar.

Hva med AFP?
Det ligger ikke an til at ordningen med avtalefestet pensjon (AFP) blir 
et tema på overordnet i nivå i årets tariffoppgjør. Partene (LO og NHO) 
har tidligere gjennomført utredninger om AFP-en og i store trekk vært 
enige om prinsippene for en omlegging. Det gjenstående spørsmålet 
har vært finansieringen. Imidlertid vedtok Fellesforbundet (LO) på sitt 
landsmøte i oktober 2023 å avvise LO og NHOs opplegg for reformert 
AFP. Inntil forhandlinger tas opp videreføres AFP i privat sektor i eksis-
terende form.  

INFO
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EN SOM BRYR SEG.  – Man skal bry seg og 
søke kunnskap. Når jeg er med i noe så må 
jeg også engasjere meg, sier Anita Steinnes. 
Her i friskt vestlandsvær på fotodagen.
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– Må være «på»
43 år i forbundet så langt; som vanlig medlem, klubbleder, avdelingstillitsvalgt, 
medlem i den sentrale valgkomiteen og det ene med det andre. Anita Steinnes 
fra Ørsta på Sunnmøre er en mildt sagt solid representant for den harde kjerne 
i Negotia. 

TEKST: TERJE BERGERSEN  FOTO: JONAS OTNEIM

På landsmøtet høsten 2023 ble hun tildelt 
forbundets høyeste utmerkelse Hederspri-
sen. En velfortjent påskjønnelse etter 
mange år med ekstraordinær innsats på 
flere plan i organisasjonen, sier vi. At hun 
selv sier hun bare har gjort jobben sin, må 
plasseres på kontoen for kledelig beskje-
denhet. 

– Jeg synes ikke jeg har gjort så mye 
spesielt, jeg da. Har liksom bare gjort 
jobben min som medlem og tillitsvalgt i alle 
disse åra. Men, selvfølgelig; det var jo veldig 
hyggelig å få hedersprisen. Det er moro at 
det jeg har bidratt med er blitt lagt merke 
til og satt pris på. Jeg er takknemlig for det. 

Tidlig ut i jobb
Anita har ikke bare vært trofast mot 
Negotia i alle år, hun har vært det mot 
arbeidsgiveren sin også. Allerede som 
19-åring fikk hun jobb i innkjøpsavdelingen 
hos Volda Mekaniske Verksted, som i dag 
heter Brunvoll. En bedrift som blant annet 
utvikler og produserer avansert propelltek-
nologi og framdriftssystemer for den mari-
time bransjen. 

– Kjapt ut i voksenlivet, med andre ord? 
– Ja, på den tida var det ikke vanlig at alle 
tok lengre utdanning. Jeg hadde faktisk 
forskjellige jobber rett etter ungdomssko-
len, men det var ikke lett å få noe fast 
siden jeg var så ung. Så begynte jeg på 
handelsskolen som det het den gangen, 
tok grunnkurs kontorlinja og bygde på med 
videregående økonomilinja, til sammen to 
år med studier. Det var forresten en av 
lærerne der som tipsa meg om den ledige 
jobben på Volda Mekaniske. Han mente det 
var en god og solid bedrift.

Anita søkte og fikk ansettelse. Året 
etter meldte hun seg inn i forbundet, hvor 
to kolleger var organisert fra før. 

- De to som var medlemmer fra før var 
faktisk mellomledere; den ene som 
innkjøpssjef og den andre med ansvar for 
lønn og personaloppgaver. De sa til oss at 
det var viktig å være organisert, og det var 
jeg ikke uenig i. Vi var flere som meldte oss 
inn omtrent samtidig, så vi ble en klubb på 
sju-åtte medlemmer.

– Dialog gir bedre beslutninger
De første årene var Anita «bare» vanlig 
medlem. Familie og etter hvert tre 
småbarn krevde sitt utover nittenåttitallet 
og ut på nittitallet. Men i 1995 var tida inne 
for at hun tok over vervet som tillitsvalgt 
og leder for klubben. 

– Jeg synes at når jeg er med i noe, så 
må jeg også engasjere meg. Må være «på», 
ellers får man ikke noe innflytelse. 
Oppgaven som klubbleder var spennende 
å ta fatt på. Det handler om å bruke rett-
ferdighetssansen og være en stemme på 
vegne av de ansatte i diskusjonene med 
ledelsen. Jeg mener det gjør at beslutnin-
gene som tas blir bedre, sier Anita.  

– Hvordan da?
– Det kommer fram synspunkter som 
ledelsen ikke har tenkt på, fordi vi ansatte 
gjennom den jobben vi gjør har kunnskap 
og innsikt som ikke alltid er så synlig. Dette 
gjelder både i den daglige driften og i mer 
overordna spørsmål der det skal tas avgjø-
relser. Derfor er det viktig med god, jevnlig 
dialog mellom partene.

– Hos Brunvoll her i Volda er det i dag 
seks fagforeninger. Vi samarbeider godt 
oss imellom og med ledelsen. Bedriften har 
to andre arbeidssteder også, ved hoved-

Anita Steinnes (63) 
Aktuell: 
Ble tildelt Negotias heders pris 
på landsmøtet 2023.

• Medlem siden 1981.

• Tillitsvalgt og klubbleder ved 
Brunvoll Volda siden 1995.

• Mangeårig styremedlem og 
sekretær i avdeling Sunn-
møre.

• Medlem i den sentrale valg-
komiteen til Negotia.

• Bosatt i Volda. Gift, tre barn 
og fem barnebarn.

FAKTA

kontoret i Molde og avdelingen i Dalen, 
Telemark. Fra 2022 ble det åpnet for 
ansatterepresentasjon i konsernstyret, og 
alle tre lokasjonene er representert der. I 
tillegg er det opprettet konsernutvalg med 
antall representanter i forhold til lokasjons-
størrelse fra hvert sted. Jeg har for tiden 
den ene av tre plasser fra Volda, og liker 
dette arbeidet godt. Det er en fin arena for 
å bli kjent med både ledelsen og de tillits-
valgte i hele konsernet, sier Anita Steinnes.

– Det hender vel også at det oppstår 
vanskelige saker som tillitsvalgte må hånd-
tere?
– Det gjør det. Opp gjennom årene har vi 
selvfølgelig hatt våre runder med permit-
teringer og nedbemanning. I 2014 var det ▶
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tøffe tider for den maritime bransjen. Da 
ble det mange oppsigelser, dessverre også 
av medlemmer. 

– Vi merket også nedgang under 
pandemien, selv om vi kom ut av det på en 
forholdsvis heldig måte. Koronaen kompli-
serte hverdagen, det ble større utfordrin-
ger blant annet for reisemontører ved 
utenlandsreiser på grunn av ulike karante-
neregler i landene, krav om spesiell doku-
mentasjon og så videre. Vi mistet den 
fysiske kontakten med markedet, kunder 
og leverandører. Dette har tatt tid å få på 
plass igjen. Verkstedansatte var i fullt 
arbeid, mens andre ble delvis permittert. 
Nå om dagen er det full fart. Bedriften har 
leveranser til hele verden, og ordrebøkene 
er fulle.

Organisasjonsmenneske
Engasjement til Anita Steinnes er ikke 
begrenset til klubben hos Brunvoll. Hun har 
de siste 15 årene også vært aktiv i lokalav-
delingen Sunnmøre, hvor hun i dag er 
styremedlem og sekretær. I tillegg er hun 
medlem i den sentrale valgkomiteen til 
Negotia og er stadig å se på arrangementer 
i forbundets regi. Lønnskonferanser, 
 regionsmøter, tariffarrangementer, lands-
møte …, Anita er som regel til stede.

– Jeg er nok det man kaller et organi-
sasjonsmenneske. Man skal bry seg og 
søke kunnskap, jeg synes det. Konferan-
sene som Negotia arrangerer er som regel 
veldig interessante. Det er dagsaktuelle 
temaer og ikke minst gode forelesere, både 
eksterne og interne. Utviklingen er rask på 
mange områder, det er mye som skjer og 
det er viktig å følge med. Og så er det 

nyttig å møte andre tillitsvalgte, og dele 
kunnskap. Jeg lærer veldig mye av det.

– Også i private sammenhenger har jeg 
lett for å påta meg verv, sånn er det bare. 
Har for eksempel sett det som viktig å følge 
opp barna i aktiviteter de har vært med på. 
Derfor har jeg vært både oppmann, sekre-
tær og styremedlem i det lokale idrettslaget. 
Nå blir det å følge opp barnebarna. 

Trenger lokalt tilbud
Når det gjelder arbeidet i avdeling Sunn-
møre, kan Anita Steinnes fortelle at det har 
fått et oppsving den seinere tida.  

– Avdelingen vår fikk ny leder i fjor, han 
heter Egil Ove Farstad og er en driftig fyr. 
Han har utfordret oss med innføring av ny 
teknologi og gjort oss litt mer moderne i 
driften, og rett og slett bidratt til å løfte 
aktiviteten vår noen hakk. Et eksempel er 
nyskapningen Nordvestlandskonferansen, 
som vi arrangerte i fjor høst.

– Du mener altså det er liv laga for avde-
lingsarbeidet i Negotia i årene framover? 
– Ja, det mener jeg absolutt. Det er veldig 
god deltakelse på aktivitetene vi tilbyr, og 
det betyr vel at det er behov for et lokalt 
Negotia-tilbud. Nå i begynnelsen av mars 
har vi årsmøte kombinert med faglig 
innslag og middag. Utover våren følger 
lønnskonferanse, og så har vi snakket om å 
gjøre noe rettet mot de unge medlem-
mene. Dessuten tar vi selvfølgelig sikte på 
en gjentakelse av fjorårets høstarrange-
ment Nordvestlandskonferansen.

– I Negotias pågående utredning om såkalt 
tredelt organisasjonsstruktur, ligger det i 

«Det kommer fram synspunkter  
som ledelsen ikke har tenkt på,  

fordi vi ansatte gjennom den jobben vi 
gjør har kunnskap og innsikt som  

ikke alltid er så synlig.»

kortene at lokalavdelingene skal bli større 
enheter. Støtter du den tanken?
– Jeg er ikke helt ferdig tenkt i den saken. 
Norge er et langstrakt land. Jeg mener det 
er viktig at avdelingen har nærhet til 
medlemmene og tilbyr aktiviteter som alle 
har mulighet til å delta på fysisk. Vi må 
være til stede for medlemmene. Når det er 
sagt, så kan det godt hende det ligger til 
rette for at Sunnmøre kan samarbeide 
tettere med naboavdelingen Nordmøre og 
Romsdal. Vi har snakket om det, så vi får 
se etter hvert. Det må jo i så fall være et 
ønske fra begge avdelingene.

De unge er målet
På landsmøtet i fjor, der Anita Steinnes 
deltok som medlem i valgkomiteen – og 
hvor hun altså ble tildelt hedersprisen – 
ble det vedtatt en ny strategisk plan. Et av 
målene der er at Negotia skal telle 25 000 
medlemmer innen utgangen av 2026. Per 
dags dato er medlemstallet ganske nøyak-
tig 22 000, så dette betyr derfor en netto 
vekst på 1000 medlemmer per år i 
strategi perioden.

– Har du noen tanker om hvordan forbun-
det skal nå dette ambisiøse vekstmålet?
– Ingen har vel svaret på det. Men jeg 
mener i hvert fall at vi må fortsette å jobbe 
med synligheten. Og vi må satse hardt på å 
bli sett av de unge. Jeg vet at det ikke er 
lett. Mange sier at de ikke ser noe poeng i å 
være medlem når man uansett får de 
samme godene. Likevel må vi vi stå på for å 
vise hvem vi er og hva vi får til, være «på» 
som sagt. Og når det gjelder goder; uorga-
niserte har ikke tilgang til hverken bistand i 
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arbeidsforholdet eller alle de lønnsomme 
medlemsfordelene Negotia har. 
 
– Du nevner synlighet. Hva tenker du på?
– For eksempel at YS er mer framme i 
samfunnsdebatten, at Negotia deltar på 
messer og skolearrangementer og verver 
medlemmer, at vi er flinke til å gi god infor-
masjon lokalt og sentralt, forteller om 
resultater …, sånne ting. Pluss at vi må 
jobbe for at mer undervisning om treparts-
samarbeidet i arbeidslivet kommer inn i 
skolen. Negotia Ung var for noen år siden 
med på å lage en brosjyre om partssamar-
beidet i arbeidslivet, til bruk i skoleverket. 
Og den ble brukt! Sånt er bra!

–  Og så må Negotia fortsette å være et 
forbund som responderer kjapt på henven-
delser fra medlemmer og tillitsvalgte, og 
hvor det er kort vei til hjelp. Det er helt 
essensielt, understreker hederskvinnen 
Anita Steinnes.  n

Stig Helland

Kollega 
og  tillitsvalgt  
for Lederne

Vi har jobbet 
sammen i mange 
år og har begge 

vært tillitsvalgte, både lokalt i bedriften 
og som representanter i konsernet. 
Anita er åpen og inkluderende, og er et 
knutepunkt hos oss. Hun er kunnskaps-
rik og står ikke tilbake for å stille de gode 
spørsmålene til bedriftsledelsen. På 
denne måten tilegner hun også kunn-
skap til oss medtillitsvalgte. 

Det gode humøret hennes spres lett. 
Hun er også alvorlig når det behøves og 
tar tak i vanskelige og viktige saker. 
Anita er lyttende og opptatt av de rundt 
seg. Det gjør at hun passer så bra som 
tillitsvalgt.

Ellinor Rinde

Styrekollega 
i Negotia   
avd. Sunnmøre

Eg har vore veldig 
heldig og fått jobba 
i lag med Anita ti år 

i avdelingsstyret. Anita er ei unik dame 
med stort hjarte og mykje omsorg for 
alle rundt seg. Ho er nysgjerrig, fagleg 
flink og følgjer godt med på det som 
skjer rundt seg. Ho er alltid godt føre-
budd, stiller gjerne spørsmål og er enga-
sjert i alt som ho deltek på.

Anita er ein god samtalepartnar, 
løysingsorientert, ærleg, rettferdig og 
alltid positiv og smilande. Ho har betydd 
veldig mykje for meg, og eg er takksam 
for alt ho har lært meg. Det gler meg 
stort at akkurat Anita fekk Negotia sin 
heiderspris. Den har ho vel fortent. 

Mari Helen Steinnes

Datter

Min mor, Anita, er rett 
og slett fantastisk. Hun 
har alltid vært liden-
skapelig opptatt av 
rettferdighet og er 

konstant klar til å støtte de som trenger det. 
Når hun ikke er opptatt med å hjelpe andre, 
finner du henne ofte ute i naturen, hvor hun 
nyter lange turer i skog og mark. 

 Mamma har også en helt egen evne til å 
glede seg over de enkle og nære tingene i 
livet. Hun elsker krim, er opptatt av aktuelle 
saker og deltar gjerne i livlige diskusjoner. 
Familien vår er hjertet hennes, og som mor 
og bestemor legger hun all sin kjærlighet og 
omsorg i å styrke båndene som binder oss 
sammen. 

Den unike kombinasjonen av rettferdig-
hetssans, kjærlighet til naturen og intellek-
tuell nysgjerrighet, gjør mamma til en helt 
spesiell person. Hun er ikke bare en kilde til 
inspirasjon for meg, men også en solstråle 
av glede og positivitet for alle rundt henne.
 
 

TRE OM ANITA:

INDUSTRIHISTORIE.  – Klubbleder Anita Steines med et knippe kolleger ved 
 teknologibedriften Brunvoll i Volda. De øvrige fra venstre: Hogne Bjørdalsbakke, 
 Ann-Camilla Holvik, Rannveig Hoggen, og Kari-Lise Driveklepp. På veggen bak er 
historiske glimt fra bedriftens mer enn hundreårige historie.  
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Det rører seg 
lokalt

Omtrent på denne tida i fjor intervjuet magasinet  
en håndfull klubbtillitsvalgte om aktivitetsplanene for året.  

Nå er nye midler fordelt til lokal aktivitet, og vi tar en ny runde.   ▶ 

TEKST OG FOTO: Terje Bergersen  

SOLID KLUBB.  I administrasjonen hos Oslo Taxi har Negotia 50 medlemmer. – Konkurransen i bransjen er blitt tøff, og det gjør arbeidet 
i klubben enda viktigere enn før, sier tillitsvalgt Brede Marigård. Fra venstre: Karolina Majle-Kedziara, Brede Marigård, Yvonne Bergersen 
og Ewelina Berntzen Liholt.
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3-prosentmidlene 
Tilskuddsordning med 
formål å styrke medlems-
aktiviteten i Negotias 
klubber og avdelinger. 
Utgjør tre prosent av den 
samlete kontingent-
inngangen per år.  
Tildeling skjer en gang 
 per år, med søknadsfrist 
20. desember. For 2024 
er det fordelt midler til 
159 medlems klubber og 
19 lokalavdelinger.

FAKTAPengene det er snakk om kommer fra den 
såkalte 3-prosentordningen; rett og slett 
tre prosent av den totale årlige kontingent-
inngangen som pløyes tilbake til lokalappa-
ratet. Her kan klubber og lokalavdelinger 
søke om midler for å gjennomføre tiltak 
rettet mot medlemmene.

Og det søkes så det fyker etter. 159 
klubber og 19 avdelinger står på årets 
tildelingsliste. Her er noen utvalgte 
 eksempler:

Onninen AS
Tillitsvalgt Tore Kverndokken
Her har vi en av 
Norges største elek-
trogrossister, med 
hovedkontor på 
Skedsmokorset i 
Lillestrøm kommune 
og lokasjoner over 
mesteparten av 
landet. Selskapet 
leverer elektromateriell til installasjons-
markedet, industri, samferdsel og e-verk. 
Det eies av finske Kesko, som for øvrig 
også er eier av Byggmakker-kjeden. 
 Negotia-klubben i Onninen har svingt seg 
kraftig opp de senere årene.

– Vi tok litt tak under pandemien, da 
det ble behov for mer formell kontakt med 
ledelsen via tillitsvalgte. Fra 16 medlemmer 
og lite aktivitet den gangen, har vi vokst til 
55 medlemmer per i dag. Arbeidsgiveren 
har vært veldig positiv til den økte aktivite-
ten i Negotia-kubben. Vi har også gjennom-
ført kurset «Sammen om bedre løsninger», 
som kjøres i regi av Negotia sentralt og 
Virke. Konseptet her er at ledelsen og 
tillitsvalgte er på kurs sammen. Dette 
hadde vi stort utbytte av, sier Tore 
 Kverndokken.

Han kan fortelle at Onninen har kjøpt 
opp Elektroskandia, og at en sammenslå-
ing mellom de to enhetene skal være boks 
tidlig i mai. I denne prosessen er klubben 
opptatt av å være frampå og rekruttere 
nye medlemmer. 3-prosentidlene de har 
fått tildelt skal brukes til arbeid i den 
forbindelsen.

– Det er ikke noen Negotia-organiserte 
i Elektroskandia fra før, så her har vi en 

jobb å gjøre. Vi er veldig spredt, så rekrut-
teringen vil innebære en del reising. Vi 
legger opp til å holde informasjonssamlin-
ger på utvalgte steder, blant annet i Trond-
heim og Bergen. Jeg har tro på at vi som 
sitter i klubbstyret kommer oss rundt og 
møter de potensielle medlemmene 
personlig. Vi ser fram til å komme i gang og 
bygge Negotia i Onninen videre, sier Kvern-
dokken.

Gjerde & Byhring AS
Tillitsvalgt Gunn-Anita Fjukmoen
På Disenå rett ved Skarnes i den sørlige 
delen av gamle Hedmark fylke, ligger 
bedriften Gjerde & Byhring – grossist og 
importør av Bridgestone dekk til biler og de 
fleste kjøretøyer. Fra lageret på Disenå 
distribueres dekk til forhandlere over hele 
landet. Her har det vært Negotia-organi-
serte i lang tid.

– Det har nok 
vært litt varierende 
hvordan klubben 
har fungert, men de 
siste fem-seks 
årene har vi prøvd å 
strukturere arbei-
det en del. Vi har 
gått på Negotias 
kompetanseprogram for tillitsvalgte og 
etablert klubbstyre. Vi er ganske gjennom-
organisert, det vil si at de fleste ansatte er 
med i klubben som per i dag teller 19 
medlemmer. Det er funksjonæravtalen 
med Virke som gjelder hos oss, og 
medlemmene har jobber innen kontor og 
lager. Pluss at det er noen innen salg ved 
hovedkontoret i Oslo, sier tillitsvalgt Gunn-
Anita Fjukmoen.

Det er ikke første gang de får tildelt 
3-prosentmidler. Fjukmoen sier at ordnin-
gen legger til rette for god og viktig team-
building i klubben deres:  

– Klubbstyret er opptatt av å stå på for 
arbeidsmiljøet og samholdet blant 
medlemmene. Midlene vi har fått brukes 
derfor til det formålet. I år legger vi opp til 
en todelt bruk. Først en familiedag med 
ski- og aking og grilling av pølser, hvor vi 
rett og slett har det litt moro sammen. 
I tillegg satser vi på å få til en temakveld 

med foredrag, middag og sosialt samvær 
for medlemmene. Jeg er veldig glad for at 
denne ordningen finnes, den gir oss mulig-
heter som vi ellers ikke ville hatt. 

Oslo Taxi AS
Tilltsvalgt Brede Marigård
Oslo Taxi har røtter 
tilbake til 1921, og 
er ifølge nettsiden 
en av de eldste taxi-
sentralene i 
Nord-Europa. 
Selskapet holder 
fortsatt stand i en 
bransje som stadig 
blir tøffere. Tillitsvalgt Brede Marigård har 
vært med de siste 30 årene og kan fortelle 
om en rivende utvikling.

– Mye har skjedd i taxinæringen de 
seinere åra, det er en helt annen konkur-
ranse nå enn for relativt få år siden. Fri -
slippet av løyver som kom i 2020 har gjort 
det tøffere for oss, og det har ført til flere 
runder med omorganisering og nedbeman-
ning. Dette gjør også at arbeidet i klubben 
blir enda viktigere enn før. I sånne situasjo-
ner blir det ekstra tydelig at vi trenger et 
forbund som kan trå til med bistand til 
medlemmer som trenger det. ▶
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«Pengene brukes til årsmøte, 
medlems møter, forskjellige samlinger 

og gjerne en liten julegave til medlemmene. 
Jeg mener at tiltakene vi gjennomfører 

styrker fellesskapet.»
Tillitsvalgt Brede Marigård, Oslo Taxi

Marigård leder en klubb på 50 medlem-
mer. I tillegg til viktigheten av bistand og 
hjelp i arbeidsforholdet, er han bevisst på å 
drive lagbygging i klubben. 3-prosent-
støtten skal brukes til forskjellige tiltak 
utover året.

– Vi har søkt og fått tildelt midler 
gjennom flere år. I tillegg får vi litt støtte fra 
lokalavdelingen Negotia Oslo & omegn. 
Pengene brukes til årsmøte, medlemsmø-
ter, forskjellige samlinger og gjerne en liten 
julegave til medlemmene. Vi har folk på 
jobb døgnkontinuerlig, så det er vanskelig å 
samle alle. Men vi står på så godt vi kan, og 
jeg mener at tiltakene vi gjennomfører 
styrker fellesskapet. Det er veldig bra at 
forbundet har en støtteordning til lokal 
aktivitet, sier Marigård.  

Jets Vacuum AS
Tillitsvalgt Lisa Iversen
Jets Vacuum på 
Hareid utenfor 
Ålesund selger 
vannbesparende 
vakuum-toaletter 
og sanitærsystemer 
til både maritim og 
landbasert virksom-
het over hele 
verden. Når det gjelder det sistnevnte, er 
de blant annet en stor leverandør til hytte-
markedet. Og skal du på festival til 
sommeren og må en tur på do, er det stor 
sannsynlighet for at det er et Jets 
 Vacuum-toalett du da avlegger et besøk.

– Vi har en stor markedsandeldel på 
vakuum sanitærsystem over hele verden, 
og bedriften går veldig bra. Vi fikk kake her 
for litt siden for «all time high-resultat». 
Det er riktignok ikke like lett å få uttelling 
for dette i lønnsoppgjørene, men sånn er 
det vel gjerne mange steder. Vi ønsker en 
engasjert klubb, og har fått opp farten 
igjen etter en periode med litt laber aktivi-
tet. Jeg er forresten helt ny hovedtillits-
valgt fra i år, sier Lisa Iversen.

Årets tildeling fra 3-prosentordningen 
skal brukes til å bygge opp klubbfellesska-
pet. Lisa Iversen og styrekollegaene er i 
gang med planleggingen.

– Detaljene er ikke spikra ennå. Men 
tanken er at vi skal reise til et sted sammen 
en helg, og ordne både et faglig innslag og 
gjøre sosiale aktiviteter. Vi har en egen 
klubbkasse hvor vi også har spart opp litt 
midler, så med litt tilskudd derfra skal vi få 
til et bra opplegg. Vi har også tenkt å 
markedsføre oss litt for å verve flere 
medlemmer. Bedriften er i vekst og det er 
mange nyansettelser, så potensialet er der.

Brynild AS
Tillitsvalgt Tonje Tangvik
Når vi sier Brynild så snakker vi tradisjon 
og ekte norsk industrihistorie. Denne fami-
lieeide virksomheten har nemlig forsynt 
det norske folk med et stort utvalg godteri 
i snart 130 år. Produksjon og administra-
sjon er fortsatt lokalisert til Fredrikstad, 
og av nyere dato har det kommet til en 
fabrikk i Årjäng i Sverige.

– Vi er stolte av 
tradisjonen vår her i 
Brynild, og sier 
gjerne at produktene 
våre forbindes med 
glede og god smak. 
 Merkevarene Minde 
og Den Lille Nøtte-
fabrikken er også en viktig del av selskapet 
og produksjonen. En annen ting jeg gjerne 
vil nevne er at vi har vært med på å starte 
en plantasje for produksjon av cashew-
nøtter i Mosambik i Afrika, hvor ansvarlig 
drift, arbeidsforhold og bærekraft står 
sterkt, sier tillitsvalgt Tonje Tangvik.

Hun har selv bare to års fartstid hos 
Brynild og har vært hovedtillitsvalgt for de 
Negotia-organiserte i ett år. Blant de 26 
medlemmene jobber de fleste innen salg 
og er spredt over store deler av landet. Det 
er derfor ikke så ofte de møtes, så da 
gjelder det å gjøre litt ut av det når de først 
er samlet. 

– Hvert år i september er det tradisjon 
for at bedriften samler oss ansatte i Fred-
rikstad til et todagers møte. Sånn blir det 
i år også, og i den forbindelsen ønsker vi 
å gjøre litt ekstra for medlemmene. Det er 
i den sammenhengen 3-prosentmidlene 
kommer inn. Vi er to tillitsvalgte, og vi har 
planer om å få til en motivasjonskveld med 
foredrag og litt gøy. Kall det gjerne miljø-
bygging. Vi ønsker også å bli enda mer 
aktive i klubben, få etablert et styre og ha 
enda tettere dialog med bedriftens ledelse, 
sier Tangvik. 
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Negotia avd. Svalbard
Tillitsvalgt/kasserer Liss Selnes
I Negotias store 
mangfold hører det 
med at forbundet 
har egen avdeling i 
Longyearbyen på 
Svalbard, stiftet 
tilbake i 1987. På 
denne utposten 
beliggende omtrent 
halvveis mellom det nordligste norske fast-
landet og Nordpolen, er det altså også 
behov for fagforeninger.

– Ja, det er det. Selv om mye er 
forskjellig fra fastlandet, er det vel stort 
sett de samme problemstillingene mellom 
arbeidsgivere og arbeidstakere her som 
ellers. Antallet virksomheter i Longyear-
byen har økt en god del de seinere årene, 
blant annet innen reiselivet. Derfor er det 
også potensial for flere medlemmer, noe vi 
stadig får. Men det skal sies at vi har litt 
ekstra utfordringer med medlemsstabilite-
ten, fordi det er mange som bor her ganske 
kort tid, sier Liss Selnes.

Selv slo hun seg til ro på Svalbard for 
mange år siden, og har hatt kasserervervet 

i avdelingen i hele 21 år. Blant aktivitetene 
avdelingen har gjennom året er årsmøtet i 
februar og lønnskonferansen i mai faste 
innslag. Pluss julebord i desember.

– Pengene vi får fra 3-prosenten pleier 
vi å bruke på et hyggelig julebord, så det 
blir nok det denne gangen også. Men få 
med at det i år er vi som skal arrangere 
regionsmøtet for Negotia Region Nord. 
Vi gleder oss til å ønske alle velkommen 
i slutten av mai, det er en fin tid her oppe 
i overgangen mellom vår og sommer.  n

10 gode grunner til å velge Negotia:
1.  Negotias oppgave er å sikre deg trygghet og inn-

flytelse på arbeidsplassen.
2.  Som medlem hos oss får du profesjonell råd-

givning og personlig oppfølging knyttet til 
 arbeidsforholdet ditt.

3.  Du får fri juridisk bistand om du får  problemer 
på jobben. (Gjelder fra tre måneders betalt 
medlemskap).

4.  Som medlem har du mulighet til å bygge 
 kompetanse gjennom våre kurs.

5.  Du og kollegaene får hjelp og støtte i tillits-
valgtarbeidet og drift av medlemsklubben.

6.  Vi gir økonomisk støtte til personlig videre-
utdanning.

7.  Skulle du uforskyldt miste jobben, kan du få et 
arbeidslivsstipend fra Negotia.

8.  Som medlem har du tilgang til gunstige bank- 
og forsikringsavtaler.

9.  Negotia har en svært konkurransedyktig 
medlemskontingent sammenliknet med andre 
arbeidstakerorganisasjoner.

10.  Negotia er tilsluttet Yrkesorganisasjonens 
Sentralforbund (YS). Alle YS forbundene er 
partipolitisk uavhengige. 

«Vi har planer om å få til en  
motivasjonskveld med foredrag og litt gøy.  

Kall det gjerne miljøbygging. »
Tillitsvalgt Tonje Tangvik, Brynild
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Dette må du vite 
om forskudd på arv 
Å gi forskudd på arv kan være en gunstig måte for foreldre å hjelpe barna sine 
økonomisk på. I denne artikkelen gir vi deg oversikt over det du må vite om 
forskudd på arv og tips til hvordan du unngår fallgruver.

Illustrasjonsfoto: Getty Images

TEKST: TUVA HIGDEM,  

ADVOKAT, LEGAL 24 ADVOKATFIRMA 

Hva er forskudd på arv?
Forskudd på arv innebærer at verdier du 
gir en arving mens du lever, senere skal 
trekkes fra arvingens andel av arven i arve-
oppgjøret når du dør. Forskudd på arv 
skiller seg derfor fra rene gaver, hvor det 
ikke skal foretas en senere avkortning i 
arven.

Det er opp til deg om verdiene du gir 
skal ansees som forskudd på arv eller ikke. 
Mange ønsker at barna skal ende opp med 
å motta like mye i arv etter seg. For å sikre 
likebehandling av barna, må derfor tidligere 
gitte gaver avkortes i arven. Hvis du for 
eksempel tilgodeser ett av dine to barn 
mens du lever, uten at du samtidig 
bestemmer at verdien skal avkortes i 
arven, vil barna dine totalt sett ende opp 
med å motta ulike verdier fra deg. 

Det kan være hensiktsmessig at barna 

får hele eller deler av arven etter deg før du 
dør. Et klassisk tilfelle er at foreldre ønsker 
å hjelpe barna med å komme inn på bolig-
markedet ved å dele ut forskudd på arv. I 
andre tilfeller ønsker kanskje foreldre å 
hjelpe barnet i en vanskelig livssituasjon. 

Slik går du frem
Mange tror at gaver man gir til et barn 
mens man er i live, automatisk vil trekkes 
fra arven til vedkommende barn når man 
dør. Dette stemmer ikke.
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«Vi anbefaler å opprette et gavebrev  
når det gis ut forskudd på arv.  

I gavebrevet bør det stå at gaven som  
er gitt skal avkortes i senere arv.»

For at en gave skal gå til avkortning når 
arven deles ut, må det ha blitt satt som en 
betingelse for gaven da den ble mottatt. 
Barnet må altså være kjent med betingel-
sen før hun aksepterer og mottar gaven. 
Tidligere var det slik at foreldrene kunne 
komme etter at en gave hadde blitt gitt og 
si at denne verdien skulle avkortes i arven 
til barnet. Slik er det altså ikke lenger. 
Betingelsen om avkortning bør av bevis-
hensyn gjøres skriftlig og også gjøres kjent 
for de andre arvingene. 

Vi anbefaler å opprette et gavebrev når 
det gis ut forskudd på arv. I gavebrevet bør 
det stå at gaven som er gitt skal avkortes i 
senere arv. Videre bør det i gavebrevet stå 
hvilken verdi avkortingsbeløpet skal settes 
til. På grunn av inflasjonen er én krone i 
dag ikke like mye verdt som én krone 20 år 
frem i tid. Videre har vi de senere årene 
sett en enorm prisvekst i eiendomsmarke-
det. 

For å sikre likebehandling av barna 
velger derfor mange å bestemme at den 
opprinnelige ytelsen skal reguleres etter 
konsumprisindeksen, eiendomsprisvekst 
eller lignende når avkortingsbeløpet skal 
settes. Ønsker man en slik løsning, er det 
viktig at dette bestemmes når ytelsen gis. 
Det er nemlig slik at dersom avdøde ikke 
har bestemt noe rundt avkortingsbeløpet, 
følger man lovens utgangspunkt om at det 
skal settes til verdien av ytelsen da den ble 
mottatt. 

I tillegg til at giver og mottaker signerer 
på gavebrevet, anbefaler vi at også øvrige 
barn informeres om, og signerer på, gave-
brevet. Hvis ikke øvrige arvinger vet om 
gavebrevet og arveforskuddets eksistens, 

er det fare for at avkortningen ikke blir 
gjennomført i tråd med avdødes ønsker. 

Viktig å huske på 
Dersom du sitter i uskiftet bo, er det noen 
begrensninger i adgangen til å gi ut 
forskudd på arv. Uskiftet bo innebærer at 
man utsetter arveoppgjøret etter den 
førstavdøde ektefellen eller samboeren. 
Den gjenlevende ektefellen eller samboe-
ren tar derfor over formuen, eiendelene og 
gjelden til den førstavdøde.  Hvis du sitter i 
uskiftet bo, kan du bare gi ut forskudd på 
arv dersom alle arvingene mottar like mye 
arveforskudd, eller dersom arvingene gir 
samtykke til at det deles ut arveforskudd 
bare til enkelte arvinger.

Rådfør deg med advokat 
Hvis du vurderer å gi forskudd på arv til ett 
eller flere av barna dine, anbefaler vi deg å 
rådføre deg med en advokat. Advokaten 
kan hjelpe til med å utforme de skriftlige 
dokumentene som er nødvendige i saken. 
Med advokatbistand sikrer man at doku-
mentene har et klart og riktig innhold, og 
på den måten forhåpentligvis forhindrer 

konflikt mellom arvingene i etterkant. En 
advokat kan dessuten vurdere om arve-
forskuddet du planlegger vil komme i 
konflikt med øvrige regler i arveloven og 
ekteskapsloven og veilede deg i prosessen. 
En advokat kan også bistå deg med å 
vurdere om du har behov for å opprette et 
testament, og eventuelt bistå med å 
opprette testamentet. 

Lega24 Advokatfirma har flere spesiali-
serte advokater på arverett. Ta gjerne 
kontakt med oss, første timen er gratis da 
denne dekkes av Negotia. Videre bistand 
utover dette tilbys til deg som medlem til 
en god rabattert timespris.  n

MEDLEMSFORDEL
Negotias medlemmer har tilgang til privatrettslig førstehjelp gjennom 
avtalen med Legal24 Advokatfirma. Tjenesten innebærer en gratis 
første vurdering av en privatrettslig sak. Blir det aktuelt å gå videre, får 
medlemmer bistand til redusert pris. Les mer om denne medlems-
fordelen på negotia.no

INFO

Tuva Higdem, advokat
Legal 24 Advokatfirma
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Når er reisetid arbeidstid?
De fleste av oss reiser i jobben fra tid til annen, for eksempel til og fra kunder eller 
i forbindelse med kurs og andre arrangementer. Skal tiden du bruker på arbeids-
reiser anses som arbeidstid? Og har du krav på kompensasjon for reisetiden? 

TEKST: MARIANNE RØRVIK,  
ADVOKAT I ARBEIDSLIVSAVDELINGEN, NEGOTIA

I Negotias arbeidslivsavdeling får vi jevnlig 
inn saker som gjelder arbeidsreiser. I en del 
tilfeller har ikke arbeidsgiver klare retnings-
linjer, andre ganger lurer medlemmene 
eller tillitsvalgte på om retningslinjene er 
i tråd med regelverket. 

Reglene for når reisetid er å anse som 
arbeidstid har i stor grad blitt meislet ut av 
domstolene gjennom de seneste ti årene. 
I denne artikkelen skal vi forsøke å sortere 
og oppklare hva som gjelder. 

Vi begynner med å ta kverken på en 
seiglivet myte: Det finnes ingen mellomka-

tegori mellom arbeidstid og fritid. Reisetid 
er altså ikke en egen rettslig kategori, og 
tid brukt på reise er dermed enten arbeids-
tid eller fritid.

Hvorfor har vi regler om arbeidstid? 
Formålet med arbeidstidsbestemmelsene 
er å verne arbeidstakers helse, velferd og 
sikkerhet. 

Ingen skal måtte jobbe så mye at de blir 
syke av jobben eller at det oppstår fare for 
arbeidstakernes sikkerhet. Ikke bare 
«aktivt» arbeid, men også lange dager som 
følge av reise kan frata deg muligheten for 
hvile. I tillegg skal alle også ha tid til å være 
sammen med familie og venner og utøve 

fritidsaktiviteter, og dette kan være 
vanskelig å få til når man er på reise.

  
Vilkårene for arbeidstid
Norske domstoler og EFTA-domstolen har 
slått fast at det gjelder tre vilkår for at tid 
brukt på arbeidsreise skal anses som 
arbeidstid: 

For det første må arbeidstakeren utføre 
oppgaver eller plikter innenfor rammene 
av arbeidsforholdet. Domstolene har lagt 
til grunn at dette vilkåret normalt er 
oppfylt hvis reisen er en nødvendig forut-
setning for å ivareta arbeidet på en plik-
toppfyllende måte. 

Illustrasjonsfoto: AdobeStock
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For det andre må arbeidstakeren stå til 
arbeidsgiverens disposisjon. Domstolene 
har presisert at det bare er når den 
ansatte kan forlate arbeidsmiljøet og fritt 
og uavbrutt beskjeftige seg med egne 
interesser, at hvileperioder anses for å 
være reelle og ikke utgjør arbeidstid. I en 
sak som gjaldt en islandsk flymekaniker, 
som hadde fast arbeidsted i Reykjavik og 
som iblant reiste til utlandet for å inspisere 
fly, ble arbeidstakeren ansett for å stå til 
arbeidsgivers disposisjon under reisene, 
selv om han ikke kunne kontaktes av 
arbeidsgiver mens han satt på flyet. 
Bakgrunnen for at han ble ansett for å 
være på jobb under flyturen, var at han 
ikke hadde mulighet til å ha reell fritid på 
reisen. Er du på jobbreise, vil du altså 
normalt stå til arbeidsgivers disposisjon. 

Det tredje og siste vilkåret er at arbeids-
takeren må «arbeide». Dette innebærer 
imidlertid ikke at du må utføre arbeidsopp-
gaver i tillegg til å reise: Hvis du er på en 
pålagt og nødvendig arbeidsreise, regnes 
reisen normalt som en uadskillelig og inte-
grert del av arbeidsutførelsen, og vilkåret 
er da oppfylt. 

Disse tre vilkårene er unektelig litt 
«jussete». For å koke dem ned til noe litt 
enklere, så kan vi si at spørsmålet å stille 
seg er: Har du mulighet for å ha reell fritid 
på reisen? Hvis svaret er ja, så er reiseti-
den fritid. Hvis svaret er nei, er reisetiden 
arbeidstid. 

I spørsmålet om hvorvidt reisetid er 
arbeidstid, er det altså – grovt sagt – ikke 

relevant når på døgnet du reiser, hvor i 
Norge eller verden du reiser, hvor lenge du 
reiser eller hvor ofte du reiser. 

Nedenfor går vi nærmere inn på de 
vanligste typene reiser som Negotias 
medlemmer har i sin arbeidshverdag. 

 
Reise mellom hjemmet  
og ditt faste arbeidssted
Reise mellom hjemmet ditt og ditt faste 
arbeidssted er ikke arbeidstid. Det skal 
følge av arbeidsavtalen din om du har et 
fast arbeidssted/oppmøtested, og hvor det 
i så fall er. For mange vil kontoret være 
deres faste arbeidssted. At denne typen 
reiser ikke anses som arbeidstid skyldes at 
du som arbeidstaker selv bestemmer hvor 
langt unna arbeidsstedet du bosetter deg, 
og at du på reisen til og fra arbeidsstedet 
også står fritt til å disponere tiden som du 
vil (du kan også avbryte reisen på grunn av 
andre gjøremål).  

Fast arbeidssted, men reiser 
en del til og fra kunder/
samarbeidspartnere
En del av Negotias medlemmer har fast 
arbeidssted, men reiser en del til og fra 
kunder eller samarbeidspartnere. Dette 
kan for eksempel gjelde for servicetekni-
kere.  

Nødvendig tid som går med på å reise 
til og fra et annet sted enn arbeidstakerens 
faste arbeidssted for å utføre arbeidsopp-
gaver, er arbeidstid. 

Hvis du drar til det faste arbeidsstedet 
ditt på morgenen og deretter reiser i løpet 

av dagen, og så avslutter arbeidsdagen på 
det faste arbeidsstedet ditt, vil altså reisen 
ut fra arbeidsstedet, reisene i løpet av 
dagen og reisen tilbake til arbeidsstedet 
være arbeidstid. 

Hvis det er kortere å reise rett hjem fra 
siste kunde enn tilbake til det faste 
arbeidsstedet, så regnes normalt veien 
hjem som arbeidstid. Det samme gjelder 
for reisen ut til kunden.

Har ikke fast arbeidssted 
og reiser mellom kunder/
samarbeidspartnere
En del har ikke et fast arbeidssted og reiser 
hjemmefra og direkte ut til kunder/samar-
beidspartnere, og direkte fra siste kunde og 
hjem. Dette gjelder blant annet ofte selgere. 

Reisene foretatt i løpet av dagen, inklu-
dert reisen hjemmefra på morgenen og 
tilbake til hjemmet ved dagens slutt, er da 
å anse som arbeidstid. 

Kurs, konferanser og messer
Hvis reise til og fra konferanse/messe 
(enten for å delta eller for å utføre arbeid 
der) er pålagt/nødvendig, mener vi at 
reisetiden er arbeidstid.

Når det gjelder kurs, så er Negotias 
utgangspunkt at de fleste kurs i arbeids-
givers regi i realiteten er obligatoriske. 
Spør deg selv: Er det forventet at du er 
på kurset, og er det viktig for din kompe-
tanseheving? Hvis svarene på dette er ja, 
mener vi at nødvendig reisetid til og fra 
kurset er arbeidstid. 

«Har du mulighet for å ha reell  
fritid på reisen? Hvis svaret er ja,  

så er reisetiden fritid. Hvis svaret er nei,
 er reisetiden arbeidstid.»

▶
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Fordelsrabatter  
lønner seg

Negotia er et YS-forbund. Det gir deg tilgang til alle YS Fordel sine rabatter.  
Bruker du fordelsrabattene kan de betale for medlemskontingenten og vel så det.

Spotavtale YS:  
Spotpris + 1 øre per kWh  

og kr 26 i fast månedsbeløp.

20 % rabatt  pluss hver 6. bilvask. 
Gratis, gebyrfrie uttak i utlandet  
(1. juli–15. august), 52 øre rabatt 
på drivstoff.

YS er den arbeidstakerorganisasjonen 
som har lavest rente.

Hva hvis du: 

→  drar på en reise som varer i flere dager, 
der du bor på hotell e.l. under reisen? 
Da avbrytes normalt arbeidstiden når 
du ankommer hotellet (med mindre du 
utfører arbeid under hotelloppholdet).  

→  forlenger en arbeidsrelatert reise for å 
besøke noen venner? Da er den ekstra 
reisetiden, og tiden man er på besøk, 
ikke arbeidstid. 

→  drar på en privat reise, der du jobber 
noen timer på reisen? Da er det du 
faktisk arbeider å anse som arbeidstid. 

Hva med godtgjørelse? 
Når vi kommer til spørsmålet om godt-
gjørelse, så må vi holde tunga rett i 
munnen. Domstolene har nemlig konklu-
dert med at spørsmålet om hvorvidt en 
reise skal anses som arbeidstid og spørs-
målet om hvorvidt arbeidstakeren har rett 
til kompensasjon for denne arbeidstiden, 
er to forskjellige ting som må vurderes 
hver for seg. 

Man må altså gjøre en konkret vurde-
ring av eventuell tariffavtale og det som 
måtte finnes av andre avtaler og doku-
menter i den enkelte saken. 

Negotia mener at prinsippet om ytelse 
mot ytelse må stå sterkt, og at utgangs-

punktet må være at når reisetid er arbeids -
tid, så skal også denne arbeidstiden være 
betalt. Vederlag kan for eksempel gis i form 
av overtid, utbetaling av vanlig timelønn 
eller avspasering time mot time. Dette vil 
som sagt blant annet avhenge av om – og 
hvilke – tariffavtaler som gjelder og hva 
som står i arbeidsavtalen din. 

Har du «særlig uavhengig» 
eller «ledende» stilling?
Arbeidstakere i såkalt «særlig uavhengig» 
eller «ledende» stilling er i stor grad 
unntatt fra arbeidsmiljølovens regler om 
arbeidstid. Hvis dette gjelder deg, får 
reglene om når reisetid er å anse som 
arbeidstid mindre betydning, fordi du 
uansett i stor grad skal styre din egen 
arbeidstid og normalt ikke har krav på 
overtidsbetaling for arbeid utover ordinær 
arbeidstid. En del som har denne typen 
stillinger har likevel avtaler i sin bedrift som 
gir dem rett på kompensasjon for reise 
utenom ordinær arbeidstid.  

I tillegg har også arbeidstakere i disse 
stillingskategoriene krav på at den samlede 
arbeidstiden ikke overstiger det som er 
forsvarlig (arbeidet skal ikke gå utover 
helse, sikkerhet og/eller velferd). Derfor 
bør også dere følge med på og føre reisetid 
som arbeidstid når vilkårene for dette er 
oppfylt. 

Tror du at du har krav knyttet 
til reisetid?
I denne artikkelen har vi forenklet litt og 
gått gjennom utgangspunktene som 
domstolene har trukket opp. I praksis må 
man gjøre en konkret vurdering i hver 
enkelt sak. 

Hvis du har tillitsvalgte på din arbeids-
plass, så ta gjerne en prat med dem for å 
se om det er mulig å komme frem til gode 
løsninger sammen med arbeidsgiver. Du 
kan naturligvis også ta en prat direkte med 
lederen din. 

Hvis du trenger hjelp til å få vurdert 
saken din, så kontakt gjerne arbeidslivsav-
delingen hos Negotia. Da vil vi bistå deg 
med å få oversikt over hvilke rettigheter du 
har, og hva du bør gjøre.   n

«Negotia mener at prinsippet  
om ytelse mot ytelse må stå sterkt,  

og at utgangspunktet må være at  
når reisetid er arbeidstid, så skal også 

denne arbeidstiden være betalt.»

Marianne Rørvik, advokat 
i arbeidslivs avdelingen,  
Negotia

FAGAKTUELT
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Fordelsrabatter  
lønner seg

Negotia er et YS-forbund. Det gir deg tilgang til alle YS Fordel sine rabatter.  
Bruker du fordelsrabattene kan de betale for medlemskontingenten og vel så det.

Spotavtale YS:  
Spotpris + 1 øre per kWh  

og kr 26 i fast månedsbeløp.

20 % rabatt  pluss hver 6. bilvask. 
Gratis, gebyrfrie uttak i utlandet  
(1. juli–15. august), 52 øre rabatt 
på drivstoff.

YS er den arbeidstakerorganisasjonen 
som har lavest rente.
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Komiteen består av fire medlemmer (inklu-
dert leder) og to varaer som også er med på 
alle møtene. Sammensetningen består av 
både gjenvalgte og helt nye. Vi har derfor 
med oss både erfaring og nye krefter, noe 
som er bra for det videre arbeidet.

Vi hadde vår formelle oppstart med fysisk 
møte 23. januar, i Negotias lokaler i Oslo. 
Forbundsleder Eirik Bornø og generalsekre-
tær Tore Hansen var invitert til å orientere 
om status og saker det jobbes med. Det 
legges opp til at dette blir fast innslag på 
møtene våre.
 
Kontrollkomiteen har som oppgave å se til 
at forbundet i all aktivitet følger sine 
vedtekter, retningslinjer, landsmøtevedtak, 
etiske retningslinjer etc. Den økonomiske 
utviklingen hører også med i dette. Komi-
teen fungerer dessuten som varslingsin-
stans og som sparringspartner for 
administrasjonen og forbundsstyret.

Komitearbeidet framover legges opp med 
en kombinasjon av fysiske og digitale 

Landsmøtet i fjor valgte ny kontrollkomite for de tre neste årene. Vi har allerede kommet godt i gang 
med arbeidet.

Kontrollkomiteen godt i gang med arbeidet
NOTABENE

møter. Vi er opptatt av å etablere en effek-
tiv arbeidsform og et godt klima innad i 
komiteen. Møtene hittil viser at dette er en 
gjeng som samarbeider godt og utfyller 
hverandre. Vi er godt i gang!

Vi i kontrollkomiteen ønsker alle medlem-
mer en god vår. Husk å ta vare på hver-
andre!

Øyvind Granberg, komiteleder

Nyansatt i Negotias administrasjon
Pia Folvik (49) er ansatt som administrasjonskonsulent i Negotia fra 
15. januar 2024.

Stillingen inngår i team medlemsservice, som er en del av markeds- og kommunikasjonsav-
delingen i administrasjonen. Arbeidsoppgavene vil være diverse saksbehandling knyttet til 
medlemsregisteret, kontingentspørsmål, medlemsfordeler, med mer.

Pia har en bred arbeidserfaring med bakgrunn fra både grossist- og detaljhandel og helse 
og omsorg. De siste ni årene har hun jobbet som administrativ leder i Next Level Design AS 
som driver med import av kontor- og designmøbler til prosjektmarkedet, med ansvar for 
blant annet innkjøp og logistikk, kundeservice og daglig drift. Hun har også lang fartstid som 
butikksjef fra Fru Lyng-kjeden og som aktivitør og miljøterapeut. Hun har en bachelor innen 
markedsføringsledelse og markedskommunikasjon og fagbrev i aktivitørfaget.

Pia har også vært medlem i Negotia i 15 år.
–  Siden jeg har vært medlem i så mange år, kjenner jeg Negotia litt fra før. Jeg har brukt 

flere av medlemsfordelene og også vært i kontakt med forbundet når jeg har hatt spørsmål 
om ting som ansatt. Jeg har alltid blitt møtt med velvilje og god service, noe jeg nå ønsker å 
bidra til selv i den nye jobben. Akkurat nå bruker jeg tid på å sette meg godt inn i systemer og 
arbeidsrutiner. Førsteinntrykket i møtet med administrasjonen og folkene som jobber her er 
veldig bra, og jeg gleder meg til fortsettelsen.   

Fra venstre: Rune Martinsen, Dag Vidar Nilsen, Øyvind Granberg (leder), Geir Owe Sørholt 
(vara), Andreea Alexandra Johansen (vara) og Ingrid Thomasgård. Foto: Terje Bergersen
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Negotia og YS-forbundet Delta har påbegynt samtaler om et mulig 
tettere samarbeid, og et fagforeningstilbud som kan gi økt trygghet 
og merverdi for medlemmene. 

– Vi ser store endringer i norsk arbeidsliv. Ny teknologi påvirker 
måten vi jobber på. De økonomiske forskjellene i samfunnet øker. 
For å sikre våre medlemmer og organisasjoner økt gjennomslag og 
påvirkning på en arbeidshverdag i endring, trenger vi å forene 
krefter og kunnskap og bli enda sterkere, sier Eirik Bornø. 

De to YS-forbundene vil undersøke hvordan et så godt fagfore-
ningstilbud som mulig kan se ut. Det skal favne alle, uavhengig av 
hvor og hva de jobber med, og uavhengig av partipolitisk tilhørighet. 

Deltas forbundsleder Trond Ellefsen gir denne kommentaren:

– Slike prosesser er krevende, og de vil ta tid. Det er mye som må 
avklares. Målet mitt er likevel klart: Våre medlemmer fortjener det 
beste fagforeningstilbudet vi sammen kan få til. I den jobben skal 
også våre ansatte være sikre på de vil bli ivaretatt, understreker 
Ellefsen.

Negotias medlemmer jobber i et bredt utvalg av privat næringsliv 
og organisasjoner. Delta organiserer innen kommunal, fylkeskom-
munal og statlig virksomhet – og i privat sektor. Til sammen repre-
senterer de om lag 120 000 medlemmer.

– Målet er å undersøke hvordan vi sammen kan 
skape et best mulig fagforeningstilbud for våre 
medlemmer, sier Negotia-leder Eirik Bornø.

Negotia og Delta i samtaler

– Vi trenger vi å forene krefter og kunnskap og bli enda sterke-
re. Våre medlemmer fortjener det beste fagforeningstilbudet vi 
sammen kan få til, sier forbundslederne Trond Ellefsen (t.v.)  
i Delta og Eirik Bornø i Negotia.

Behold medlemskapet uten avbrudd
Selv om du står uten jobb en periode, både kan og bør du opprettholde medlemskapet 
i Negotia. Det gir deg rettigheter og fordeler du kan trenge.

Nytt arbeidsforhold. Vi yter bistand ved inngåelse av ny 
 arbeids avtale.

Ventedager. Ved permittering eller uforskyldt oppsigelse,  dekker 
Negotia de tre virkedagene du ikke får støtte fra det offentlige, 
med inntil  550 kroner per dag. 

Kontingentfritak. Ved arbeidsledighet kan du søke om fritak fra 
 medlemskontingenten. 

Arbeidsledighetsstipend. Blir du uforskyldt arbeidsledig kan du 
søke om dette stipendet på inntil 20.000 kroner.

Jobbsøknad og CV. Vi tilbyr gratis kvalitetskontroll av jobb søknad 
og hjelp til utarbeidelse av CV.

Ingen karantenetid. Når medlemskapet videreføres uten  opphold 
har du alltid fulle rettigheter til råd og bistand.

Kontaktopplysninger. Sørg for å melde fra om endringer 
i medlem skapet. Kontaktopplysningene holder du selv  oppdatert 
på «Min side». 



32      N E G O T I A  M A G A S I N  –  1 / 2 0 2 4

Send ditt spørsmål til arbeidsliv@negotia.no

Tonje Eikås Nygård,  
rådgiver

Negotias rådgivere og advokater svarer

Jobbhenvendingar under sjukmelding 
Spørsmål fra medlem: Har arbeidsgiver krav på at jeg svarer på 
jobbrelaterte saker når jeg er 100 prosent sykemeldt? Til vanlig 
sitter jeg i en sentral posisjon med hele logistikken i firmaet, og de 
har ikke back-up for meg.  

Svar: Så fint at du tek kontakt. Du lurer på om arbeidsgjevar har krav 
på at du svarer på jobbrelaterte saker sjølv om du er 100 prosent 
sjukmeldt. 
 
Arbeidsmiljølova regulerer ikkje spørsmålet ditt direkte, men den legg 
til grunn utgangspunktet som er at arbeidstakarar utfører arbeid for 
ein anna, og følgeleg må arbeidstakar då vere arbeidsfør. Folketrygd-
lova slår vidare fast at dersom ein er 100 prosent sjukmeldt så er ein 
arbeidsufør, og ein er då midlertidig ikkje i stand til å utføre arbeids-
relatert aktivitet. 
 
Når du er 100 prosent sjukmeldt er jo det nettopp fordi du er blitt 
vurdert av legen din til å ikkje vere i stand til å utføre arbeidet ditt. 
Arbeidsgjevar kan då ikkje krevje på generelt grunnlag at du utfører 
arbeidsoppgåver medan du er sjukmeldt. 
 
På same tid har ein som arbeidstakar ei generell lojalitetsplikt og 
medverknadsansvar, og arbeidsgjevar har på si side også eit behov 
for å drifte verksemda på godt og forsvarleg vis. Når arbeidsgjevar då 
tar kontakt er det gjerne på grunn av eit behov for å kartlegge kva 
som kan bli den beste løysinga når det gjeld å ivareta arbeids-
oppgåvene dine medan du er vekke. 

Sidan du skriv at du har ein sentral posisjon i jobben din med heile 
logistikken i firmaet, og dei ikkje har back up for deg, er det nok 
naturleg at du og arbeidsgjevar har ein dialog på det som er nød -
vendig vedrørande kva dei må gjere for å sikre forsvarleg drift 
medan du er borte. På den måten kan du også oppretthalde eit godt 
arbeidsforhold og samarbeid til når du skal returnere til jobben din 
seinare. 

 Det er likevel viktig at fokuset ligg på at du skal kunne konsentrere 
deg om å bli frisk. Etter å ha gitt arbeidsgjevar eit par føringar for 
korleis dei skal løyse oppgåvene som du normalt har, så skal du ikkje 
måtte svare på arbeidsrelaterte saker seinare med mindre det er heilt 
avgjerande for driftinga av bedrifta. Eit tips kan vere å setje på 
fraværsassistent på jobbmailen din slik at til dømes kundar og kolle-
gaer blir henvist til å kontakte nokon andre. 

Ver likevel obs på at det kan komme e-postar på jobbmail som 
omhandlar korleis det går med deg. Slike e-postar bør du svare på då 
arbeidsgjevar har ei plikt til, og som regel også eit ynskje om, å følgje 
opp sine tilsette. I lys av medverknadsplikta har arbeidstakar då plikt 
til å svare arbeidsgjevar sjølv om ein er sjukmeldt. Det kan til dømes 
vere behov for dialog rundt eventuell restarbeidsevne og korleis 
denne kan bli brukt på best mogleg vis, avhengig av korleis sjuk ein er. 
 
Dersom dykk skal ha dialogmøte kan det vere eit naturleg tema å ta 
opp korleis kontakta framover skal vere og om arbeidsrelaterte 
henvendingar frå jobb hindrar deg i prosessen mot å bli frisk. 
 
Håpar dette ga svar på spørsmålet ditt. Ta gjerne kontakt igjen 
dersom noko var uklart, eller det er andre ting du lurer på! 

Tonje

Karrieremessig diskriminering pga. kjønn
Spørsmål fra medlem: Jeg er en mann som arbeider som saks-
behandler i et overveiende kvinnedominert arbeidsmiljø. Mye er 
på stell her, men jeg mener at det tas lite hensyn til mine behov 
og føler meg ofte litt diskriminert karrieremessig. Er det noe håp 
for at jeg kan få det bedre? 
  
Svar: Det eneste jeg kan tenke meg som kan hjelpe i din situasjon 
er positiv særbehandling. Jeg vil i den forbindelse se litt bort fra 
dine behov og konsentrere meg om det karrieremessige.

Johan Holmen, 
advokat

Kathrine Fosnes Olsen,   
rådgiver

SPØR OSS

Bidragsytere  
til denne utgaven  

av «Spør oss»:
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Negotias rådgivere og advokater svarer

Hjemmel for positiv særbehandling har man i likestillings- 
og diskrimineringsloven § 11, som gir en adgang til positiv sær -
behandling på grunn av diskriminering som følge av kjønn og en 
rekke andre diskrimineringsgrunnlag (se lovens § 6). 

Grunnvilkåret for at positiv særbehandling skal finne sted er at det 
må fremme lovens formål, som er likestilling. Likestilling betyr like-
verd, like muligheter og like rettigheter. Hvis du mener å ikke ha 
like karrieremuligheter som kvinnene på din arbeidsplass og at 
dette skyldes ditt kjønn, så kan man tenke seg at det kan bli 
aktuelt med positiv særbehandling av deg.

Men enkelt er det ikke. Høyesterett sa i 2014 (Rt. 2014 side 402) 
at loven åpner for såkalt moderat kjønnskovotering, og viser til 
praksis fra EF-domstolen som har lagt en slik norm til grunn:
«… ansøgerne med hensyn til kvalifikationer kan anses for jævn-
byrdige eller tilnærmelsevis jævnbyrdige, forudsatt at ansøgnin-
gerne vurderes objektivt under hensyntagen til alle ansøgernes 
særlige personlige forhold.»

Utlagt på norsk lovforarbeidspråk blir dette til: 
«På denne bakgrunn vil positiv særbehandling ved ansettelser kun 
være tillatt dersom den som særbehandles har like eller tilnærmet 
like kvalifikasjoner som den eller de som ellers ville fått stillingen. Det 
betyr altså at det må foretas en individuell vurdering av hver enkelt 
kandidat. Dersom det er en merkbar forskjell mellom to personers 
kvalifikasjoner, skal positiv særbehandling ikke være tillatt.»

Det betyr at det kan tenkes at du kan be om positiv særbehand-
ling på grunn av kjønn neste gang det åpner seg en karrieremulig-
het i virksomheten, forutsatt at dine kvalifikasjoner når opp til 
dine kvinnelige kollegaers.

Til sist: Hvis målet om likestilling oppnås er det ikke lenger anledning 
til å drive med positiv særbehandling. Håper dette var avklarende.

Johan

Fortrinnsrett til stilling etter oppsigelse
Spørsmål fra medlem: I forbindelse med nedbemanning grunnet 
dårlig økonomi i selskapet, ble jeg sagt opp for fire måneder siden. 
I dag så jeg at de utlyste flere stillinger i virksomheten, blant annet 
den stillingen jeg hadde før. Er dette lovlig? Kan jeg kreve å få 
tilbake stillingen min eller må jeg søke på lik linje med andre 
søkere?

Svar: Dette hørtes ikke lovlig ut. Så lenge du har vært ansatt i virk-
somheten i til sammen minst tolv måneder de siste to årene, og 
det er en stilling du er kvalifisert til, har du en fortrinnsrett framfor 
at arbeidsgiver gjør en ny ansettelse. 

Denne fortrinnsretten er hjemlet i arbeidsmiljøloven. Dersom den 
utlyste stillingen er den samme som du hadde for fire måneder 
siden er du helt klart kvalifisert for denne. Fortrinnsretten gjelder 
ett år fra oppsigelsestidens utløp. Fortrinnsretten gjelder også 
midlertidig ansatte, men ikke dersom du var ansatt i et vikariat. 

Jeg ville tatt kontakt med arbeidsgiver og vist til arbeidsmiljøloven 
§ 14-12, og si at du ønsker å gjøre krav på stillingen ved å bruke 
fortrinnsretten. Dersom det er flere av de oppsagte med 
 fortrinnsrett som ønsker å gjøre krav på stillingen, plikter arbeids-
giver å følge de samme reglene for utvelgelse som ved oppsigelse 
på grunn av nedbemanning. Det vil i praksis bety at den som sist 
fikk oppsigelse skal først inn, så lenge det er en stilling man er 
kvalifisert for.

Dersom arbeidsgiver avslår kravet, så ta kontakt med Negotia for 
en vurdering og eventuelt forfølgelse av kravet. 

Kathrine

«Grunnvilkåret for at positiv særbehandling  
skal finne sted er at det må fremme lovens formål, 

som er likestilling.»
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Jeg kom opp hit 1. november 2022 for å begynne i jobben 
som seniorkonsulent økonomi på UNIS. Hadde i mange år 
hatt et ønske om å komme til Svalbard, men ikke vært 
her før. Så der sto jeg da, helt aleine på denne helt unike 
plassen. Jeg låste meg inn i leiligheten som jobben hadde 
skaffet. Pallen med utsyr som jeg skulle ha med fra fast-
landet kom først noen dager seinere, så jeg var ferdig 
installert på et kvarter pluss. Det var en rar følelse.

Men jeg kan bare si at opplevelsen av å være aleine ikke 
varte lenge. Da jeg dagen etter gikk inn dørene på Univer-
sitetssenteret for å starte i den nye jobben, fikk jeg en 
velkomst så varm og inkluderende som man bare kan 
drømme om. «Husk at det er strikkekafé på torsdag. Har 
du fått med deg at det er konsert neste uke? Salmesang i 
kirken neste lørdag. Og så må du bli med i koret …» Særlig 
en av kollegene var ordentlig på tilbudssiden og dro meg 
med på alt. Alt jeg hadde hørt om fellesskap og inklude-
ring blant befolkningen i Longyearbyen innfridde virkelig. 

Stillingstittelen min er som sagt seniorkonsulent økonomi, 
i en avdeling på fire. Svalbard er unntatt fra en del 
bestemmelser i lovverket, så noen ting er litt annerledes 
her, men stort sett har vi de samme oppgavene som en 
økonomiavdeling i en vanlig norsk bedrift. Det vil si regn-
skapsføring, fakturering, avstemming, lønn og det som 
ellers hører med. Og den seineste tida har vi vært travle 
med ferdigstilling av årsoppgjøret. 

Utdanningen min er bachelorgrad i revisjon, og jeg har 
jobbet med økonomi og revisjon i både privat og offentlig 
virksomhet. Før jeg kom hit til Svalbard jobbet jeg som 
controller i Våler kommune i Innlandet.

UNIS er et statlig eid aksjeselskap, etablert i 1993. Det 
første året var det 7 ansatte og 23 studenter. Nå er det 
110 ansatte og cirka 750 studenter fordelt på rundt 40 
nasjonaliteter. Studieretningene er arktisk geologi, geo -

fysikk, biologi og teknologi, og det undervises også i 
arktisk sikkerhet. Det har blitt veldig populært å komme 
hit for å studere. Noen tar hele utdanningen sin her, mens 
andre har opphold av kortere varighet. Vi sier at UNIS 
utdanner morgendagens arktiske eksperter. Virksom-
heten omfatter også mye forskningsarbeid. Mange av de 
ansatte har stillinger som kombinerer undervisning og 
forskning.

Da jeg begynte i jobben ble jeg kjent med at noen av 
kollegene var med i Negotia, så da ble jeg også med. Nå er 
jeg også blitt tillitsvalgt. Vi har tariffavtale og forhandler 
med ledelsen akkurat som andre medlemsgrupper. Jeg 
har fast ansettelse, så det er ikke et tidsbegrenset 
 engasjement av noe slag. Jeg ser på dette som en 
periode av livet mitt, men uten et bestemt tidsperspek-
tiv. Og nå har jeg blitt ganske bitt av den berømte 
 svalbardbasillen, så jeg blir en stund til.

Nå har vi lagt mørketida bak oss for i år. 8. mars er det 
solfest, det er den første dagen i året at sola kan ses fra 
Longyearbyen. Da tar alle som kan krype og gå turen opp til 
kirken, der sykehustrappen står, for å få med seg det lille 
solstreifet som kan ses mot sør, hvis det er klarvær. Her -
etter går det fort, allerede 20. april er det midnattssol her.

I det snart halvannet året jeg har jobbet og bodd her, har 
jeg sagt ja til alt mine gode kolleger og andre har dratt 
meg med på, og har aldri angret. Ja, jeg ble med på 
strikke kafeen og jeg synger i koret. Jeg har vært på Dark 
Season Blues, Polarjazz og masse fine konserter. Prosjek-
tet mitt framover nå er å bli god til å kjøre snøscooter. Det 
må du være for å kalle deg en skikkelig svalbardbeboer. 

Liker du spektakulær natur, et rikt kulturliv og inklude-
rende fellesskap, kan jeg anbefale Svalbard på det 
varmeste.» 

(FORTALT TIL REDAKSJONEN)

Polarliv og regnskap

Negotia-medlemmer 
forteller med egne ord 
om jobben og arbeids-
plassen sin

JOBBEN MIN
HVEM:  Nina Skjefstad
HVA:  Seniorkonsulent økonomi 
HVOR:  Universitetssenteret på Svalbard - UNIS

’’
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